
令和３年４月 15 日 
  

 保 護 者 各 位 
 

朝日町立あさひ野小学校     

校   長  水 島 祐 司 

ＰＴＡ会長  森 野 隆 樹 

 

学習参観、ＰＴＡ総会及び学級懇談会について（ご案内） 

 

麗春の候 皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、本校の教育活動にご理解とご支援を賜り心より感謝申し上げます。 

さて、標記の件につきましては先週ご案内したところですが、その後、県内では新型コ

ロナウイルスの感染が拡大する傾向が見られ、４月１４日に富山アラートが発令されたと

ころです。そこで、標記行事につきましては、下記のとおり一部変更いたします。 

 皆様には、急なご案内となりご迷惑をおかけしますが、ご理解をいただきますようお願

い申し上げます。 
 

記 

 

１ 学習参観 ←延期 

 実施した場合、多くの保護者と児童が接することになるため延期とします。朝日町及び

富山県内の感染状況を確認しながら適切な時期に分散しての実施を検討しています。決ま

り次第、ご案内いたします。 
 

２ ＰＴＡ総会 ←時間を短縮し、開催 

  書面議決も検討しましたが、直接お伝えしたい内容もあり、できるだけ短い時間で開催

することとします。 
 

３ 学級懇談会 ←予定どおり実施 

  年度当初に担任と保護者が顔を合わせる貴重な機会ですので、感染症対策を講じた上で

実施します。 
 

４ 日程の変更 

         〔変更前〕                 〔変更後〕 

学習参観  １３：０５～１３：５０ 

ＰＴＡ総会 １４：００～１５：１０ 

学級懇談会 １５：２０～１６：００ 

児童下校  １４：００ 

ＰＴＡ総会 １４：３０～１５：１０ 

学級懇談会 １５：２０～１６：００ 

今回の変更については、今後の県内や町内における感染状況次第では、さらに変更するこ

ともあり得ることをご了承ください。 


